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Rapportering från ungdomstinget 2014- frågor aktuella för
kommunstyrelsen

Förslag till beslut
1) Kommunstyrelsen utser representanter att medverkar vid återkopplingen av

ungdomstingets frågor vid hearingen 20 maj.

2) Kommunstyrelsen utser en representant med ansvar för återkoppling i frågan om
bostäder för unga.

3) Kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att redogöra för pågående arbete
med upprustning av väderskydd och busskurer vid kommande hearing.

4) Kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att utreda behov, kostnad och
möjligheter att utrusta en större andel av busshållplatser inom kommunen med
reflexsnurror.

5) Kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att svara på ungdomstingets
frågor rörande framtidens Gustavsberg vid kommande hearing.

Beslutsnivå
Kommunstyrelsen

Sammanfattning
Värmdö kommuns ungdomsting högst prioriterad områden 2015 var; bostäder för unga,
trygghet och säkerhet i utemiljö, tryggare Gustavsbergs centrum, högre tillgänglighet till
kollektivtrafik samt en högre andel ekologisk mat i skolan. Efter tinget publicerades
frågorna för omröstning via Värmdö kommuns hemsida. Syftet med en webbomröstning
var att öka andelen ungdomar i kommunen att delta i beslutet kring den mest
prioriterade frågan. Resultatet av omröstningen visade att den högst prioriterade frågan
var bostäder för unga.

Bakgrund
Värmdö kommuns inriktningsmål avseende inflytande och dialog anger att ungdomars
inflytande är särskilt viktigt. Det finns cirka sextusen unga i Värmdö i åldersspannet 13-
25 år, det motsvarar 15 % av Värmdös samlade befolkning. För att unga i kommunen
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ska ges förutsättningar att vara delaktiga och påverka samhällsutvecklingen är dialogen
med politiker viktig. Detta finns formulerat i “Policy för Värmdö kommuns
tvärsektoriella arbete med ungdomsfrågor”. För att möjliggöra ungdomsinflytande
genomförs varje år ungdomsting i november. Ungdomstinget föregås varje år av minst
fyra lokala rådslag där frågorna bereds. Lokala rådslag och ungdomstinget ingår som en
del i den årscykel för ungdomsinflytande som kommunen arbetar efter.

Vid ungdomstinget, som arrangerades den 27 november på Säby säten, deltog fyrtiotre
unga samt förtroendevalda politiker. Alla partier med plats i kommunfullmäktige, med
undantag för Sverige Demokraterna, fanns representerade på plats. Under tinget hölls en
politikerdebatt med frågorna från de lokala rådslagen som underlag samt
gruppdiskussioner angående prioriterade områden. Efter tinget genomfördes en
webbaserad omröstning där unga, både deltagare vid tinget samt andra unga fick
möjlighet att rösta på de fem prioriterade områden som tagits fram. Utifrån
omröstningen tog tre prioriterade områden fram.

Enligt kommunens riktlinjer för ungdomsdialog (fastställda av kommunstyrelsen 2011-
11-30, § 259) skall ungdomstingets frågor behandlas i de ordinarie beslutssystemen och
återkopplas till ungdomarna i någon form av dialogforum, i årscykeln för Värmdö
kommuns ungdomsinflytande sker återkopplingen i form av en ungdomshearing som
2015 kommer äga rum under maj månad.

Ärendebeskrivning
Tre prioriterade frågor röstades fram vid det senast genomförda ungdomstinget. De
prioriterade frågorna skall i enlighet med kommunens riktlinjer för ungdomsdialog
behandlas i de ordinarie beslutssystemen och återkopplas till ungdomarna.

1. Bostäder för unga
Unga i Värmdö är oroliga över bostadssituationen. Unga efterfrågar hyresrätter med
rimlig hyra. Enligt Stockholms bostadsförmedling har under 2014 sju hyresrätter
förmedlats till unga Värmdöbor (ålder 18-24 år). Totalt 1 519 personer på Värmdö i
ålderskategorin 18-24 år. Ungdomar efterfrågar fler hyresrätter så att fler unga kan flytta
hemifrån. Beslut om att utreda möjligheten att skapa ungdomsbostäder har tidigare tagits
(Dnr O9KS/0 102) och ungdomarna undrar hur arbetet med att bygga dessa bostäder
ligger i tiden, och hur tidspianen ser ut.

Förslag! frågor från ungdomstinget
1 riktlinjer för Värmdö kommuns tvärsektoniella arbete med ungdomsfrågor finns nio
utgångspunkter formulerade. Utgångspunkt nr 9 lyder:
“Ungdomar i Värmdö har möjlighet att få eget boende till rimlig kostnad”
Hur jobbar Värmdö kommun med att se till att ungdomar i Värmdö har möjlighet att få
eget boende till rimlig kostnad?

Säkerhet och busshållplatser
Värmdö kommun är en stor och geografiskt splittrad kommun. Unga medborgare är
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beroende av att kollektivtrafiken fungerar. Frågor kring kollektivtrafiken beslutas på
landstingsnivå, men unga på Värmdö efterlyser inte bara mer inflytande över
busstiderna utan också en uppföljning på att bussarna inte går i rätt tid enligt tidtabell.
Unga efterfrågar även en dialog samt inflytande över att skapa trygghet och öka
belysning vid busshållplatser i kommunen. Många av busshållplatserna ägs av
trafikverket och därför är det staten som ansvarar för belysning och busshållplatser.
Dock uttrycker unga att känslan av otrygghet är mycket stor. Många unga erfar att de
inte är synlig för bussföraren och därför ofta riskerar att bli ifrånkörda.

Förslag från ungdomstinget
Unga medverkande vid tinget tog fram förslag om att sätta upp reflexsnurror som
markerar att det finns väntande på busshållplatsen efterfrågas, åtgärden skulle underlätta
för den resande ungdomen.

Ett tryggare Gustavsbergs centrum - med fokus på framtidens Gustavsberg
Frågan om att skapa ett tryggare Gustavsbergs centrum har uppkommit tidigare vid
ungdomsting. Frågan är viktig både för unga som bor och rör sig i centrala Gustavsberg
och för unga runt om i kommunen. Många unga som inte rör sig i Gustavsbergs centrum
anger att de känner stor otrygghet. Däremot vittnar unga som regelbundet besöker
centrala Gustavsberg att centrum! skateparken samt busshållplatsen blivit tryggare.
Detta indikerar att de insatser som gjort har haft inverkan på tryggheten. Vid
ungdomsting 2014 låg fokus på framtidens Gustavsberg och ungas möjlighet att vara
delaktiga i utvecklingen. Unga efterfrågar information och möjlighet till delaktighet.
Värmdö kommun skall i alla beslut beakta ett barnperspektiv och unga på Värmdö
efterfrågar en dialog och delaktighet i processen.

Förslag/fråga från ungdomstinget
Hur och på vilket sätt kommunen skall beakta ett barnperspektiv i besluten kring
detaljplanerna för Framtidens Gustavsberg?
Kan ansvarig avdelning på kommunen bjuda in till en dialogträff eller kan dessa bjudas
in till hösten 2015 års ungdomsting?

Bedömning
1 Värmdö kommuns “Policy för Värmdö kommuns tvärsektoriella arbete med
ungdomsfrågor” framhålls vikten av att unga i kommunen skall ges förutsättningar att
vara delaktiga och påverka samhällsutvecklingen. 1 arbetet med ungas delaktighet anses
dialogen med politiker särskilt viktigt.

Inom de områden ungdomstinget gav förslag och synpunkter genomför kommunen ett
antal aktiviteter! åtgärder i linje med ungdomstingets framförda synpunkter.

Ekonomiska konsekvenser
Inga ekonomiska konsekvenser har identifierats.



Tjänsteskrivelse
VÄRMDÖ KOMMUN Diaenummer

15KS/275 Sid 4(4)

Konsekvenser för miljön
Inga konsekvenser för miljön har identifierats.

Konsekvenser för medborgarna
Ungdomstinget ingår som en del i Värmdö kommuns aktiviteter för att stärka barn och
ungas möjlighet till delaktighet och inflytande. Beslutet anses ha positiva konsekvenser
kommunens medborgare.

Konsekvenser för barn
Ungdomstinget ingår som en del i Värmdö kommuns aktiviteter för att stärka barn och
ungas möjlighet till delaktighet och inflytande. Beslutat anses ha positiva konsekvenser
för barn då beslutet medför en ökad dialog mellan barn boende i kommunen och
politiker samt tjänstemän i kommunen.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts och sammanställts av kultur- och fritidsavdelningen.

Stellan Folkesson Pia Andersen
Kommundirektör Sektorschef kultur och utbildning
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